características y contenidos han sido definidos de conformidad con sus facultades docentes y que se 
entienden formar parte del presente convenio. 

SEGUNDO: La formación académica tendrá una duración de dos años de acuerdo al anexo del convenio. 
El valor total del presente convenio para el año 2024 será la suma total de $9.639.091.- (nueve millones 
seiscientos treinta y nueve mil noventa y un pesos) suma que corresponde a matrícula y arancel, por el 
profesional beneficiario del presente convenio. Dicho valor se pagará anualmente por el Servicio, para 

lo cual, la Universidad deberá hacer llegar al inicio de cada año académico la factura anual a nombre